
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

 
 

Kladno 19. listopadu  2010 
Čj: 1484/2010-131303 

Z á p i s 
 

ze semináře „Prezentace jezdeckých stezek a agroturistika“ v rámci Celostátní 
sítě pro venkov ve Středočeském  kraji  

uskutečněného dne 11. listopadu 2010 v Královicích u Slaného 
 
Přítomni: 
Dr. Věra Libichová- vedoucí AZV Kladno, p. Petr Novák, předseda ASZ Slánska – Statek Novák Jarpice-
Kamenice s.r.o., Ing. Luděk Šofr – starosta obce Královice, Ing. Michaela Švecová AZV Kladno,  
další dle prezenční listiny 

 
Přizvaní a hosté: 
SZIF Praha  ( Odbor programových opatření PRV)– Ing. Jana Suchardová,  Mgr. Jitka Volková 

 
Řádný program 

 
1. Zahájení: Dr. Věra Libichová – představení hostů, program 

 
2. Opatření III.1.3. PRV: Ing. Jana Suchardová – Podpora cestovního ruchu: 

- Zaměření na pěší trasy, vinařské stezky a hippostezky,  
- Definice příjemců dotací 
- Druh a výše dotací 
- Výdaje, na které může být poskytnuta dotace 
- Výdaje, na které nemůže být poskytnuta dotace 
- Kritéria přijatelnosti projektů 
- Pěší trasy, vinařské stezky, hippostezky (náležitosti žádosti) 

              Mgr. Jitka Volková se ve své prezentaci zaměřila na: 
- III.1.3., záměr ubytování a sport    (náležitosti žádosti)             

 
3. Ing. Luděk Šofr, starosta obce Královice u Slaného prezentoval projekt „Středočeské koňské 

stezky“. Projekt byl financován Krajským úřadem Středočeského kraje (3,1 mil. Kč), realizace 
projektu od 4.8. 2005 do 30.6.2009, a to I. etapa- 2006: Odsouhlasení trasy, značení a tisk 
mapy (1,1 mil. Kč) , II. etapa – 2007 (1,1 mil Kč), III. Etapa – 2008-2009 (900 tis. Kč) – 
výstupem projektu jsou označené koňské jezdecké stezky, Atlas stezek – mapy 10 000 ks 
v měřítku 1:75 000, velkoplošné tabule, Mapy „Středočeské koňské stezky“, webové stránky. 
Prezentaci doplnil p. Oldřich Špurek, chovatel koní, vedoucí týmu realizace koňských 
jezdeckých stezek, o zkušenosti z realizace projektu. 
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

4. Paní Markéta Beránková, představila Jezdecké centrum „Údolí Bakovského potoka“ 
současně aktivity JC – Jezdecký ples, koňské trhy, Den koní, Hubertova jízda, Hobby závody. 
Práce s dětmi pokračuje v projektu „Děti a koně“ 
 

5. Ing. Luděk Šofr se dále zaměřil na rozvoj obce a projekty, realizující hippoturistiku a 
agroturistiku – „Centrum agroturistiky v údolí Bakovského potoka“. 

 
6. Dr. Věra Libichová se ve svém vystoupení zaměřila na Prezentaci úspěšně realizovaných 

projektů PRV v okrese Kladno 
Ukázky jednotlivých realizovaných projektů v rámci jednotlivých os.  

OSA I.  
AGROS vraný, družstvo vlastníků - Rekonstrukce a přestavba chléva a dojírny; Vybudování 
hnojiště, Výstavby sil pro skladování obilovin a olejnin 
Farma Novotný Hostouň - Výstavba skladového areálu pro obiloviny a olejniny 
Statek Novák Jarpice-Kamenice s.r.o. - Rekonstrukce objektu pro živočišnou výrobu 
Ekofrukt Slaný s.r.o. - Modernizace prostor pro skladování ovoce 
Karel Dryák - Stavba skladu ovoce s ULO technologií; Opravárenská dílna a sklad; Výstavba 
expedičního skladu ovoce 

               OSA II – AEO 
               Za rok 2009 vyplaceno zemědělským subjektům v okrese Kladno 115 mil. Kč ( k tomu  
                   přímé platby 211 mil. Kč) 

OSA III 
Pavel Reš - Opravárenská dílna; Rekonstrukce hippostanice 
Obec Svárov - Občanská vybavenost Svárov 
Městys Vraný - Oprava budovy ZŠ a MŠ 

               OSA IV 
               Jaroslav Kohout  – Rekonstrukce stájí Bratronice 
                  Město Libušín - Výstavba dětského hřiště; Obnova městského parku 
                  Ekofrukt Slaný s.r.o. - Kapková závlaha; Modernizace třídící linky „UNICAL 600“ 
 

7. Diskuse byla zaměřena na dotazy týkající se chyb v podávaných projektech, zkušenosti 
s realizací projektů PRV. 

 
8. Seminář byl doplněn projížďkou části koňské stezky. 

 
Závěry: Prostřednictvím prezentace došlo ke zlepšení informovanosti zemědělských i 
nezemědělských subjektů o možnostech realizace projektů v rámci PRV, inspirací a ukázkou příkladů 
dobré praxe.  
 
 
 
Zpracovala: Ing. Michaela Švecová 
 
Schválila: Dr. Věra Libichová 
 

 

 


